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PROTOKÓŁ NR 196.2022 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 20 grudnia 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous                  - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny                     - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Czesław Toczyński            - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,  

2. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych PFRON  

za zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022. 

3. Omówienie dalszego procedowania sprawy godzin pracy aptek ogólnodostępnych.  

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwał.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2023 r. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. W projekcie 

uchwały zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji z zakresu 

administracji rządowej z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz dokonano licznych 

przesunięć między paragrafami zgodnie z bieżącymi potrzebami jednostek. Pan Zbigniew 

Świątek zapytał dlaczego w ośrodkach wsparcia zmniejszono wynagrodzenia osobowe 

pracowników o ponad 130 tys. zł. Pani Starosta i Skarbnik wyjaśnili, że wynika  

to najprawdopodobniej z oszczędności np. zmniejszenie składek ZUS ze względu na 

zwolnienia lekarskie pracowników. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 126.2022  

w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r.  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 

2022 r., który przewiduje zwiększenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę 435.204,00 zł 

zgodnie z załącznikami do uchwały oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego, zawierający wykaz tych wydatków 

na kwotę 462.801,00 zł. Realizacja zadań ujętych w projekcie uchwały przesunięta została na 

2023 r. z przyczyn niezależnych od Powiatu. Zarząd przyjął oba projekty uchwał i skierował je 

do prac w Radzie Powiatu. 

Zarząd zapoznał się i zaakceptował: 

 treść umowy pomiędzy Funduszem Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej a Powiatem 

Międzyrzeckim oraz Komendą Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu 

dotyczącą przekazania dotacji na pokrycie kosztów utrzymana i funkcjonowania jednostki, 

 wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu dotyczący zmian w planie 

finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu na 2022 r., 

 rozliczenia dotacji udzielonych Stowarzyszeniu Razem Raźniej, Gminie Międzyrzecz, 

Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, CKZ Gorzów Wielkopolski, Stowarzyszeniu Miłośników 

Muzyki Organowej i Kameralnej „Sauerianum”, Stowarzyszeniu Lubuski Weekend Gitarowy, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu świeckiego, myśliborskiego, 

pomorskiego, czarnkowsko-trzcianeckiego, skierniewickiego, wałbrzyskiego, wolsztyńskiego, 

krośnieńskiego, sulęcińskiego, wschowskiego, gostyńskiego, inowrocławskiego, 

świebodzińskiego, międzychodzkiego i grodziskiego. 
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Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Międzyrzecza dotyczącym zabezpieczenia środków 

finansowych na przebudowę istniejącego przepustu przy ul. Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. 

Odpowiedź zostanie udzielona po uchwaleniu budżetu.   

 

Ad. 2 

Pani Agnieszka Olender przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania przesunięć 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022. Podjęcie 

uchwały wynika z konieczności dokonania przesunięć środków finansowych na 

poszczególnych zadaniach. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 127.2022. 

 

Ad. 3 

Pani Zofia Plewa omówiła sprawę godzin pracy aptek ogólnodostępnych. Porozumienie 

Farmaceutów miast Międzyrzecz i Skwierzyna przesłało plany dyżurów aptek w naszych 

miastach na rok 2023, odpowiadające grafikom, które były stosowane w naszym powiecie  

w dwóch ostatnich latach. Obecnie trwają prace nad nowelizacją ustawy - Prawo 

farmaceutyczne, która jednoznacznie określi definicję pory nocnej. W związku z powyższym 

Zarząd zdecydował, że do czasu wejścia w życie nowych przepisów, będą obowiązywały 

zasady takie same jak w roku 2021 i 2022 r.  

 

Ad. 4 

Pani Agnieszka Olender poinformowała, że Urząd Marszałkowski odesłał notę 

obciążeniową z dnia 9 grudnia 2022 r. argumentując niezgodność jej wystawienia  

z obowiązującymi przepisami w zakresie finansów publicznych. Ponadto firma INFRAKOM 

wystąpiła z karą umowną oraz roszczeniami odszkodowawczymi w stosunku do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu. Zarząd oczekuje od inwestora zastępczego szczegółowej 

analizy wymienionych zarzutów oraz przedstawienia swojego stanowiska w tej sprawie.  

Zarząd zapoznał się i zaakceptował treść umowy pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim  

a Gminą Trzciel w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację budowy obwodnicy 

Trzciela. 
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Pan Czesław Toczyński przedstawił propozycję podjęcia rozmów z Gminą Pszczew w sprawie 

zmiany kategorii drogi nr 1334F z powiatowej na drogę gminną na całej długości 4,886 km. 

Zarząd zaakceptował przygotowany w tej sprawie projekt pisma do Wójta Gminy Pszczew. 

Pan Czesław Toczyński przedstawił treść umowy o pomocy rzeczowej pomiędzy Gminą 

Pszczew a Powiatem Międzyrzeckim na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy 

drogi powiatowej Stołuń – Szarcz. Zarząd zaakceptował treść umowy. 

Pani Starosta poinformowała, że przebudowa drogi powiatowej Chełmsko – Twierdzielewo 

znalazła się na liście zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Na dzień dzisiejszy Wojewoda nie określił czy zadanie to znalazło 

się na liście podstawowej czy rezerwowej. 

 

Ad.5  

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia stawek czynszu za 1 m
2
 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych. W związku  

z tym, że na początku grudnia ukazała się uchwała Rady Miejskiej w Skwierzynie zmieniająca 

stawki dla lokali gminnych, należało do tych zapisów dostosować również naszą uchwałę. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 128.2022. 

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wykazu nieruchomości. Chodzi  

o dwie działki znajdujące się na terenie Muzeum, które Powiat chce nieodpłatnie przekazać na 

rzecz Gminy Międzyrzecz. Zgodnie z wcześniejszą sugestią Zarządu przed ich zbyciem 

należało dokonać ich wyceny. W obecnym kształcie projektu uchwały wprowadzono wartości 

zgodne z operatem szacunkowym. Ponieważ Gmina ma odmienne stanowisko co do formy  

i czynności prawnych związanych z przekazaniem tych działek, Pan Dyrektor oprócz protokołu 

uzgodnień pomiędzy Muzeum, Powiatem a Gminą przygotował również projekt pisma do 

Burmistrza Międzyrzecza. Zarząd zaakceptował treść dokumentów. Zarząd jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 129.2022 w sprawie wykazu nieruchomości. 

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części 

nieruchomości. Podjęto decyzję, że zmieniamy lokalizację garażu blaszanego, który będzie 

posadowiony na terenie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

Garaż ma być wykorzystywany na cele magazynowe oraz przechowywanie auta służbowego. 

Pan Czesław Toczyński poinformował, że mamy już zgodę Konserwatora Zabytków. Zarząd 

zaakceptował treść umowy użyczenia i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 130.2022. 
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Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie części nieruchomości. Chodzi o udostępnienie dla firm telekomunikacyjno-

internetowych dachu na budynku głównym DPS w Rokitnie 38 celem montażu anten i innych 

niezbędnych urządzeń. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 131.2022. 

 

Ad.6 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniami Burmistrza Międzyrzecza o podjęciu przez Radę 

Miejską uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Międzyrzecz. Pierwsza uchwała dotyczy 

Międzyrzeckiego Parku Przemysłowego II, natomiast druga terenu nad jeziorem Kursko. 

 

Ad.7  

Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Starosty, skierowanym do Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. Kontrola dotyczyła między innymi sprawozdawczości 

budżetowo-finansowej i wykazała pewne nieprawidłowości w funkcjonowaniu programu 

finansowo-księgowego (brak technicznej możliwości zastosowania podziałek klasyfikacji 

budżetowej). Kierownik DPS w Jasieńcu ma 14 dni od daty otrzymania niniejszego 

wystąpienia na poinformowanie Starosty o realizacji wniosków pokontrolnych. Pani Agnieszka 

Olender poinformowała Członków Zarządu o sprawach związanych z jeziorem Głębokim. 

Aktualnie trwa wymiana korespondencji pomiędzy Starostwem a gminną spółką zarządzającą 

OW Głębokie - Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., dotycząca utworzenia 

kąpieliska w 2023 r.  

Pani Starosta poinformowała o zwołaniu w dniu 27 grudnia 2022 r. Zgromadzenia 

Wspólników Szpitala Międzyrzeckiego. Ponadto Prezes Szpitala zwrócił się z prośbą do Pani 

Starosty Agnieszki Olender o udostępnienie swoich danych osobowych jako właściciela spółki 

do Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, na którą udzieliła odpowiedzi, że nie spełnia 

przesłanek do uznania jej jako beneficjenta rzeczywistego. 

 

Ad.8 

Zarząd omówił terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2023 r. i z jedną zmianą je 

zaakceptował.  
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Ad.9 

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 195.2022 z dnia  

6 grudnia 2022 r. 

 

Ad.10  

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz  


